
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« 0  4 » 0 9  20 ^  г.

Об определении мест расположения 
пунктов проведения экзаменов, 
состава работников пунктов 
проведения экзаменов при
проведении государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования в 
дополнительный период в 
Смоленской области в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науке от 
04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», в целях обеспечения организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в дополнительный период в Смоленской области в 2023 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места расположения пунктов проведения экзаменов (далее -  
ППЭ) при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее -  ГИА) в дополнительный 
период в Смоленской области в 2023 году (Приложение № 1).

2. Определить состав руководителей ППЭ при проведении ГИА 
в дополнительный период в Смоленской области в 2023 году (Приложение № 2).

3. Определить состав организаторов ППЭ при проведении ГИА 
в дополнительный период в Смоленской области в 2023 году (Приложение № 3).



2

4. Определить состав технических специалистов ППЭ при проведении 
ГИА в дополнительный период в Смоленской области в 2023 году 
(Приложение № 4).

5. Определить состав специалистов по проведению инструктажа и 
обеспечению лабораторных работ при проведении ГИА в дополнительный период 
в Смоленской области в 2023 году (Приложение № 5).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



3

Приложение № 1
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
он « О / » 0 $  2023 г. №

Места расположения ППЭ при проведении ГИА в дополнительный период
в Смоленской области в 2023 году

№
п/п

Н аим енование
П П Э М есто располож ения П П Э Адрес

1. ППЭ №  1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 6» города Смоленска (МБОУ «СШ 
№ 6»)

214000, г. Смоленск, 
ул. М аршала Жукова, д. 
17

2. ППЭ № 3 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №  7» города Смоленска (МБОУ «СШ 
№ 7»)

214012, г. Смоленск, ул. 
12 лет Октября, д. 9

3. ППЭ № 4 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4» города Смоленска (МБОУ 
«Гимназия № 4»)

214031, г. Смоленск, ул. 
25 Сентября, д. 28а

4. ППЭ № 6 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №  37» города Смоленска (МБОУ 
«СШ № 37»)

214036, г. Смоленск, 
ул. Попова, д. 108

5. ППЭ № 8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 17 имени Героя Российской 
Федерации А.Б. Буханова» города 
Смоленска (МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. Буханова»)

214030, г. Смоленск,
ул. Академика Петрова, д.
5а

6. ППЭ № И М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №  36 имени генерала 
А.М. Городнянского» города Смоленска 
(МБОУ «СШ № 36 им. А.М.
Г ороднянского»)

214032, г. Смоленск, 
ул. Генерала 
Г ороднянского, д. 4

7. ППЭ № 12 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №  32 им. С.А. Лавочкина» города 
Смоленска (МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 
Лавочкина»)

214032, г. Смоленск, 
ул. Генерала 
Г ороднянского, д. 6

8. ППЭ № 13 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №  14» города Смоленска (МБОУ 
«СШ № 14»)

214000, г. Смоленск, 
ул. Октябрьской 
революции, д. 7а

9. ППЭ № 16 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя

214020, г. Смоленск, 
ул. Попова, д. 10а



4

№
п/п

Наименование
ппэ Место расположения ППЭ Адрес

школа №  16» города Смоленска (МБОУ 
«СШ  № 16»)

10. ППЭ №  2101 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №  2» города Велижа Смоленской 
области (МБОУ «Средняя школа №2» 
города Велижа)

216290, Смоленская обл., 
г. Велиж, ул. 
Недоговорова, д. 15

11. ППЭ № 2201 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 с 
углублённым изучением отдельных 
предметов имени Ю.Н. Янова г. Вязьмы 
Смоленской области (МБОУ СОШ №  1 
г. Вязьмы Смоленской области)

215110, Смоленская обл., 
г. Вязьма, ул. Ленина, д. 9

12. ППЭ № 2301 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №1 им. Ю.А. Гагарина» (МБОУ 
«Средняя школа №1»)

215010, Смоленская обл., 
г. Гагарин, ул. Ленина, д. 
14

13. ППЭ №  2302 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №2 им. Е.В. Камышева» (МБОУ 
«Средняя школа №2»)

215010, Смоленская обл., 
г. Г агарин, ул. Петра 
Алексеева, д. 2

14. ППЭ № 2501 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №1» МО «город Десногорск» 
Смоленской области (МБОУ «СШ №1» 
г. Десногорска)

216400 Смоленская обл., 
г. Десногорск, ул. 1, стр. 1

15. ППЭ № 2601 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
школа №  1 г. Демидова Смоленской области 
(МБОУ СШ № 1 г. Демидова)

216240, Смоленская обл., 
Демидовский район, 
г. Демидов, ул. Вакарина, 
Д. 10

16. ППЭ № 2701 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дорогобужская средняя 
общеобразовательная школа №  2 имени 
кавалера ордена М ужества В.А. Ш ашина» 
(МБОУ Дорогобужская СОШ №  2)

215713, Смоленская обл., 
Дорогобужский район, 
г. Дорогобуж, ул. 
Путенкова, д. 9

17. ППЭ № 2801 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Духовщинская средняя школа им.
П.К. Козлова (МБОУ Духовщинская СШ 
им. П.К. Козлова)

216200, Смоленская обл., 
г. Духовщина, ул. 
Бугаева, д. 88

18. ППЭ № 2901 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ельнинская средняя школа №  1 имени М.И. 
Глинки (МБОУ Ельнинская СШ № 1 им. 
М.И. Глинки)

216330, Смоленская обл., 
г. Ельня,
ул. Пролетарская, д. 33

19. ППЭ № 3201 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

216100, Смоленская обл., 
Краснинский район,



5

№
п/п

Наименование
ППЭ Место расположения ППЭ Адрес

Краснинская средняя школа Краснинского 
района Смоленской области (МБОУ 
Краснинская средняя школа)

пгт Красный, ул. Карла 
Маркса, д. 4а

20. ППЭ №  3301 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Монастырщинская средняя школа имени 
А.И. Колдунова (МБОУ М онастырщинская 
средняя школа имени А.И. Колдунова)

216130, Смоленская обл., 
п. Монастырщина, 
ул. Ш кольная, д. 1

21. ППЭ № 3401 М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Новодугинская средняя школа» (МКОУ 
«Новодугинская СШ»)

215240, Смоленская обл., 
Новодугинский район, 
с. Новодугино, ул. 
Чкалова, д. 27

22. ППЭ № 3501 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
школа №1 им. А Твардовского г. Починка 
(МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. 
Починка)

216450, Смоленская обл., 
Починковский район, 
г. Починок,
ул. Коммунистическая, д. 
2а

23. ППЭ № 3601 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №  9» (МБОУ «Средняя школа №  9»)

216507, Смоленская обл., 
г. Рославль, ул. 15 м/р-он, 
Д.ЗЗ

24. ППЭ № 3602 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1 имени Героя Советского Союза 
Е.И. Стерина» (МБОУ »Средняя школа № 
1»)

216500, Смоленская обл., 
г. Рославль, ул. 
Советская, д. 94-а

25. ППЭ №  3603 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №  8 имени Г ероя Советского Союза 
А.Ф. Щ ербакова» (МБОУ «Средняя школа 
№ 8»)

216500, Смоленская обл., 
г. Рославль, пер. Первый 
Братский, д. 15а

26. ППЭ № 3604 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №7 имени Г ероя Советского Союза 
Б.С. Левина» (МБОУ »Средняя школа №  7»)

216500, Смоленская обл.,
г. Рославль,
ул. Пролетарская, д. 65

27. ППЭ № 3701 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №1 города Рудня» (МБОУ «РСШ 
№1»)

216790, Смоленская обл., 
г. Рудня,
ул. Красноярская, д. 44

28. ППЭ № 3801 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №  1» г. 
Сафоново Смоленской области (МБОУ 
«СОШ  № 1» г. Сафоново)

215500, Смоленская обл., 
г. Сафоново, ул. 
Советская, д. 52

29. ППЭ № 3802 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» г. 
Сафоново Смоленской области (МБОУ 
«СОШ  № 7»)

215500, Смоленская обл., 
г. Сафоново, ул. 
микрорайон 2, д. 23

30. ППЭ № 3902 Муниципальное бюджетное 214518, Смоленская обл.,



6

№
п/п

Наименование
ППЭ Место расположения ППЭ Адрес

общеобразовательное учреждение 
Пригорская средняя школа Смоленского 
района Смоленской области (МБОУ 
Пригорская СШ)

Смоленский район, 
с. Пригорское, 
ул. Спортивная, д. 1

31. ППЭ № 4001 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
школа № 1 г. Сычевки Смоленской области 
(МБОУ СШ № 1 г. Сычевки Смол, обл.)

215280, Смоленская обл., 
Сычевский район, 
г. Сычевка, просп. 
Коммунистов, д. 5

32. ППЭ № 4101 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Темкинская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Громова Георгия 
Васильевича» Темкинского района 
Смоленской области (МБОУ «Темкинская 
СШ» Темкинского района Смоленской 
области)

215350, Смоленская обл., 
Темкинский район, 
с. Тёмкино, ул. Советская, 
д. 36

33. ППЭ № 4201 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Уиранская средняя школа» Угранского 
района Смоленской области (МБОУ 
«Угранская СШ»)

215430, Смоленская обл., 
с. Угра, ул. Мира, д. 32

34. ППЭ № 4301 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хиславичская средняя школа» (МБОУ 
«Хиславичская СШ»)

216620, Смоленская обл., 
Хиславичский район, 
п.г.т. Хиславичи, 
пер. Ш кольный, д. 4

35. ППЭ № 4401 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Холмовская средняя школа имени Героя 
Советского Союза П.М. Михайлова» Холм- 
Ж ирковского района Смоленской области 
(МБОУ «Холмовская СШ»)

215650, Смоленская обл., 
п.г.т. Холм-Жирковский, 
ул. Советская, д. 13а

36. ППЭ № 4501 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ш умячская средняя школа имени 
В.Ф.Алешина» (МБОУ «Ш умячская СШ  им. 
В. Ф. Алешина»)

216410, Смоленская обл., 
п. Ш умячи, ул. Садовая, 
Д. 41

37. ППЭ № 4601 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ярцевская средняя школа № 10 имени Г ероя 
Советского Союза А.Т. Алтунина (МБОУ 
СШ № 10)

215805, Смоленская обл., 
г. Ярцево,
ул. Старозавопье, д. 15



7

Приложение № 2
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
от « W  » 2023 г. №

Состав руководителей ППЭ при проведении ГИА в дополнительный период
в Смоленской области в 2023 году

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

1 . Аганина Кристина Отдел образования и молодежной менеджер-
Валерьевна политики Администрации МО 

«Хиславичский район» Смоленской 
области

методист

2. Анисимова Екатерина 
Николаевна

МБОУ «СШ № 37» заместитель
директора

3. Антонова Ирина 
Анатольевна

МБОУ «СОШ № 1» г. Сафоново заместитель
директора

4. Архипова Ольга 
Валентиновна

МБОУ Ельнинская СШ № 1 им. М.И. 
Е липки

и.о. директора

5. Борунова М арина 
Михайловна

МБОУ «Агибаловская СШ» и.о. директора

6. Веремьева Елена Николаевна МБОУ Пригорская СШ заместитель
директора

7. Е одунова Елена 
Александровна

МБОУ «Средняя школа № 7» заместитель
директора

8. Голосова Ольга Валерьевна МБОУ «Гимназия № 4» заместитель
директора

9. Иванова Анна Олеговна МБОУ «СШ №1» г. Десногорска учитель
10. Извекова Ирина Октябрьевна МБОУ «СШ № 7» социальный

педагог
11. Кирюшкина Ольга 

Васильевна
МБОУ «Средняя школа №2» заместитель

директора
12. Клещева Светлана 

Васильевна
МБОУ «Средняя школа № 9» учитель

13. Коваленкова Ирина 
Алексеевна

МКДОУ М альцевский детский сад заведующий

14. Коврина Любовь МБОУ С Ш №  10 заместитель
Константиновна директора

15. Комкова Ирина Николаевна МБОУ Монастырщинская средняя 
школа имени А.И. Колдунова

заместитель
директора

16. Конашенкова Ольга 
Викторовна

МБОУ Духовщинская СШ  им. П.К. 
Козлова

учитель

17. Кузнецова Лариса Отдел образования Администрации старший
Г еннадьевна МО «Угранский район» Смоленской 

области
менеджер-
методист

18. Кухтикова Г алина 
М ихайловна

МБОУ «РСШ №1» заместитель
директора



8

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

19. Лачина М арина 
Владимировна

МБОУ «Средняя школа №1» заместитель
директора

20. М акеенкова Екатерина 
Дмитриевна

МБОУ «СШ № 6» заместитель
директора

21. Малинина Любовь 
Васильевна

МБУДО Темкинский ДТ директор

22. М осенкова Елена Ю рьевна МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 
Смоленской области

учитель

23. М урашева Лариса 
Витальевна

МКДОУ «Новодугинский детский 
сад»

заведующая

24. Нахаева Мария Ивановна МБОУ «Средняя школа №2» города 
Велижа

заместитель
директора

25. Олюнина Татьяна 
Алексеевна

МБОУ СШ № 2 г. Демидова учитель

26. Попова Алла Александровна МБОУ Краснооктябрьская школа 
Краснинского района Смоленской 
области

директор

27. Самсонова Анастасия 
Ю рьевна

МБОУ «СШ №  14» заместитель
директора

28. Седлецкая М арина 
Николаевна

МБОУ «Средняя школа № 1» заместитель
директора

29. Сергеенкова Светлана 
Александровна

МБОУ «С Ш №  16» заместитель
директора

30. Середина Ольга Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №  8» заместитель
директора

31. Сиденко Анна Ю рьевна МБОУ «СОШ №  7» учитель
32. Сидоренкова Людмила 

Ивановна
МБОУ «Ш умячская СШ  им. 
В.Ф.Алешина»

заместитель
директора

33. Стрекалова Я на Вадимовна МБОУ «СШ №  32 им. С.А. 
Лавочкина»

учитель

34. Сулейманова Галина 
Васильевна

МБОУ Дорогобужская СОШ  №  2 заместитель
директора

35. Фадеева Ольга Алексеевна МБОУ «СШ № 36 им. А.М. 
Г ороднянского»

заместитель
директора

36. Ш аметкина Анна 
Анатольевна

МБОУ «СШ №  17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

заместитель
директора

37. Якушева Алла Николаевна МБОУ СШ № 2 г. Починка учитель



9

Приложение № 3 к приказу
Департамента Смоленской области 
по образованию и науке 
от « й /  » & £ 2023 г. №

Состав организаторов ППЭ при проведении ГИА 
в дополнительный период в Смоленской области в 2023 году

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

1. Абрамов Владимир Николаевич МБОУ «СШ № 16» учитель
2. Абрамова Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 1» 

г. Сафоново
секретарь

3. Абрамова Любовь Николаевна МБОУ «СШ № 14» учитель
4. Абрамова Наталья Леонидовна МБОУ «СШ № 37» учитель
5. Авдеева Ольга Викторовна МБОУ СШ №  2 г. Починка учитель
6. Авсеенок Валентина Ефремовна МБОУ «Будницкая ОШ» учитель
7. Агафица Альбина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 4» учитель
8. Агеева Анна Андреевна МБОУ «СШ №  40» учитель
9. Ададурова Ирина Е еннадьевна МБОУ «Ш кола-гимназия» учитель
10. Азаренкова Рита Александровна Центр внешкольной работы методист
11. Азарова М арина Николаевна МБОУ «С Ш №  16» учитель
12. Айриян Инна Семеновна МБОУ «СШ №  19 им. Героя 

России Панова»
учитель

13. Акобян Кнар Самвеловна МБОУ «СШ № 36 им. А.М. 
Г ороднянского»

учитель

14. Александров Сергей Эдуардович МКОУ «Рябинковская ОШ» учитель
15. Александрова Анна Николаевна МБОУ «РСШ №1» педагог-

организатор
16. Алексеева Татьяна М ихайловна МБОУ Духовщинская СШ 

им. П.К. Козлова
лаборант
химического
кабинета

17. Алексеенкова Наталья Анатольевна МБОУ «Игоревская СШ» учитель
18. Алёшина Ирина Николаевна МБОУ «СШ №  29» учитель
19. Алешина Любовь Николаевна МБОУ «СШ №  37» учитель
20. Алтынникова Людмила М ихайловна МБОУ «Средняя школа №2» 

г. Десногорска
учитель

21. Ананченкова Вера Степановна МБОУ «Гимназия № 4» учитель
22. Ананьева М арина Григорьевна МБОУ Пригорская СШ учитель
23. Андреева Виктория Владимировна МБОУ «Средняя школа №1» 

города Велижа
учитель

24. Андреева М арина Игоревна МБОУ Михновская СШ учитель
25. Андреенкова М арина Николаевна МБОУ СШ № 9 учитель
26. Андриуцэ Нина Викторовна МБОУ «СОШ № 1» 

г. Сафоново
учитель

27. Андронова Галина Сергеевна МБОУ «СОШ №  7» учитель
28. Андросов Алексей Александрович МБОУ «СШ № 14» учитель



10

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

29. Антипенкова Татьяна Дмитриевна МБОУ «СШ № 40» учитель
30. Антипина Наталья Игоревна МБОУ «СШ №  14» учитель
31. Антоненкова Людмила Викторовна МБОУ СШ №  1 им.

А. Твардовского г. Починка
директор

32. Антонова Ольга Анатольевна МБОУ «СШ №  29» педагог
дополнительного
образования

33. Антонова Татьяна Евгеньевна МБОУ Монастырщинская 
средняя школа имени 
А.И. Колдунова

секретарь

34. Антончева Наталья Станиславовна МБОУ «Гимназия № 4» учитель
35. Архипова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ №  7» учитель
36. Афанасьев Иван Александрович МБОУ «СОШ №  1» г. 

Сафоново
учитель

37. Бабурченков Алексей Анатольевич МБОУ «РСШ №2» учитель
38. Базерова Оксана Геннадьевна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

39. Базуева Ольга Викторовна МБОУ «СШ № 29» учитель
40. Барабанова Елена Борисовна МБОУ Прудковская СШ учитель
41. Баранова Татьяна Николаевна МБОУ Краснинская средняя 

школа
учитель

42. Барановская М арина Владимировна МБОУ «СШ № 40» учитель
43. Барилова Елена Александровна МБОУ «СШ № 36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

44. Батышева Елена Владимировна МБОУ «Гимназия № 4» педагог-психолог
45. Башенин Олег Сергеевич МБОУ «Темкинская СШ» 

Темкинского района 
Смоленской области

учитель

46. Бегунова М ария Анатольевна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
47. Беликова Елена Григорьевна МБОУ «Средняя школа № 5» педагог-психолог
48. Белова М арина Андреевна МБОУ «СОШ № 1» 

г. Сафоново
учитель

49. Белоусова Тамара Григорьевна МБОУ «СШ №  40» учитель
50. Белошапкина Ирина Петровна МБОУ «СШ №  32 им. 

С.А. Лавочкина»
учитель

51. Белякова Наталия Александровна МБОУ Богородицкая СШ учитель
52. Березинкина Ю лия Александровна МБОУ «Средняя школа № 

10»
учитель

53. Березкина Татьяна Владимировна МКОУ Елмановская ОШ учитель
54. Береснева Татьяна М ихайловна МБОУ «Средняя школа №1» 

города Велижа
учитель

55. Биричевская Светлана 
Александровна

МБОУ «СШ №  40» учитель

56. Боброва Олеся Викторовна МБОУ «СШ №  29» учитель
57. Бондарева Светлана Анатольевна МБОУ «Краснооктябрьская 

СШ»
учитель

58. Бондаренко Н ина Николаевна Отдел по образованию ведущий



11

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

Администрации МО 
«Новодугинский район» 
Смоленской области

специалист

59. Борисенкова Елена Владимировна Администрация МО 
«Темкинский район» 
Смоленской области

главный
специалист отдела 
по образованию и 
гражданско- 
патриотическому 
воспитанию

60. Борисенкова Ирина Владимировна МБОУ «СШ № 14» учитель
61. Борисенкова Светлана Евгеньевна МБОУ Краснинская средняя 

школа
учитель

62. Борисова Виктория Владимировна МБОУ «Темкинская СШ» 
Темкинского района 
Смоленской области

учитель

63. Борунова Людмила Александровна МБОУ «СШ № 29» учитель
64. Бояринова Светлана Александровна МБОУ «СШ № 6» учитель
65. Бубилева Ольга Дмитриевна МБОУ «Гимназия № 4» учитель
66. Будаков Александр М ихайлович МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
67. Будакова Евгения Федоровна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
68. Буланова Наталья Петровна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

69. Булуженкова Светлана Ивановна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

70. Буравская Алла Александровна МБОУ «СШ № 6» учитель
71. Бураченкова Людмила Васильевна МБОУ Ельнинская СШ  №2 

им. К.И. Ракутина
учитель

72. Бурцева Наталья Эдуардовна МБОУ СШ №  1 им.
А. Твардовского г. Починка

учитель

73. Бурцева Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ №  7» учитель
74. Быкова Елена Алексеевна МБОУ «Средняя школа №2» учитель
75. Бычкова М арина Викторовна МБОУ «Остерская средняя 

школа»
учитель-логопед

76. Вавохина Ю лия Викторовна МБОУ Волоковская ОШ учитель
77. Вадекина Ирина Александровна МБОУ СШ № 2 г. Демидова учитель
78. Вакульская Ирина Николаевна МБОУ «С Ш №  11» учитель
79. Васильева Анна Евгеньевна МБОУ «СШ №  7» учитель
80. Васильева Дарья Сергеевна МБОУ «Гимназия №  4» учитель
81. Васильева Наталья Валерьевна МБОУ «Агибаловская СШ» учитель
82. Василькова Фета Владимировна МБОУ Монастырщинская 

средняя школа имени 
А.И. Колдунова

учитель

83. Вашкевич Раиса М ихайловна МБОУ «Средняя школа №1» 
города Велижа

учитель

84. Верейкина Наталья Егоровна МБОУ «Селезневская 
средняя школа»

учитель



12

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

85. Виноградова Галина Сергеевна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации 
А.Б. Буханова»

учитель

86. Виноградова Елена Анатольевна МБОУ «СШ №  14» учитель
87. Виргизова Нина Эдуардовна МБОУ «СШ № 6» учитель
88. Владимирова Татьяна Владимировна МБОУ «Гимназия №  4» учитель
89. Власова М арина Романовна МБОУ «Остерская средняя 

школа»
социальный
педагог

90. Войтова Людмила Петровна МБОУ «СШ №  14» учитель
91. Волкова Наталья Александровна МБОУ «Агибаловская СШ» учитель
92. Володская Ирина Николаевна МБОУ «СШ № 40» учитель
93. Воробьева Евгения Николаевна МБОУ «Будницкая ОШ» учитель
94. Воробьёва М ария Николаевна Отдел образования 

Администрации МО 
«Ельнинский район» 
Смоленской области

ведущий
специалист

95. Воробьева Оксана Ю рьевна МБОУ «СШ № 32 им. 
С.А. Лавочкина»

учитель

96. Воронова Регина Сергеевна МБОУ «СШ № 7» учитель
97. Воронова Ю лия Александровна МБОУ «СШ №  40» учитель
98. Вышлова Ольга Александровна МБОУ «Гимназия № 4» учитель
99. Вязанкова Светлана Алексеевна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
100. Еабелева Светлана Викторовна МБОУ Ельнинская СШ  №1 

им. М.И. Глинки
учитель

101. Гавриленкова Елена Николаевна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации 
А.Б. Буханова»

педагог
дополнительного
образования

102. Гавриленкова Ж анна Валерьевна МБОУ СШ № 1 им.
А. Твардовского г. Починка

учитель

103. Гаврилова Татьяна Валентиновна МБОУ «СШ № 29» учитель
104. Галкина Елена Игоревна МБОУ «СШ № 4» 

г. Десногорска
учитель

105. Гиндина Елена Валерьевна МБОУ «СШ № 6» учитель
106. Глазунов Вадим Анатольевич МБОУ «Холмовская СШ» учитель
107. Глушкова Олеся Борисовна МБОУ Когцинская СШ учитель
108. Головатый Дмитрий Борисович МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 
А.Б. Буханова»

учитель

109. Голубева Екатерина М ихайловна МБОУ СШ № 2 г. Демидова учитель
110. Горенкова Оксана Григорьевна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 
А.Б. Буханова»

учитель

111. Горшкова М аргарита Ивановна МБОУ «Всходская СШ» учитель
112. Григорьева Олеся Дмитриевна МБОУ «СШ № 36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

113. Григорьева Ю лия Ивановна МБОУ «СШ № 36 им. А.М. 
Г ороднянского»

учитель

114. Гришнева Татьяна Владимировна МБОУ СШ №1 г. Демидова учитель



13

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

115. Грищенкова Татьяна Анатольевна МБОУ Краснооктябрьская 
школа Краснинского района 
Смоленской области

учитель

116. Губанова Наталья Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 
Смоленской области

секретарь-
машинистка

117. Губернаторов Александр Васильевич МБОУ Краснинская средняя 
школа

преподаватель- 
организатор ОБЖ

118. Гулакова Светлана Ивановна МБОУ М ерлинская школа учитель
119. Гулева Светлана Ивановна МБОУ «СОШ № 7» учитель
120. Гуляев Владимир Николаевич МБОУ «Селезневская 

средняя школа»
учитель

121. Давыденкова Татьяна Николаевна МБОУ Краснинская средняя 
школа

учитель

122. Давыдкова Светлана Павловна МБОУ «СШ №  12» учитель
123. Дарнотук Елена Викторовна МБОУ С Ш №  10 учитель
124. Демидова Любовь Александровна МБОУ «СШ №  7» воспитатель
125. Дёмин Дмитрий Александрович МБОУ Моготовская ОШ учитель
126. Демьянова Татьяна Георгиевна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 

Российской Федерации 
А.Б. Буханова»

учитель

127. Денисова Елена Аркадьевна МБОУ «С Ш №  И » учитель
128. Денисова Людмила Александровна МБОУ «СШ № 16» учитель
129. Дериболот М арианна Ивановна МБОУ «СШ №  36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

130. Джумкова Зоя Васильевна МБОУ «РСШ №2» учитель
131. Дзубан Светлана Николаевна МБОУ «РСШ №2» преподаватель- 

организатор ОБЖ
132. Дзюбалова А льбина Ивановна МБОУ «СШ № 37» учитель
133. Добратулина Елена Васильевна Отдел образования 

Администрации МО 
«Ельнинский район» 
Смоленской области

специалист 1-й 
категории

134. Добрякова Лариса Николаевна МБОУ «СШ № 29» учитель
135. Догузова Альбина Альбертовна МБОУЯСШ  №4 учитель
136. Должикова Лариса Сергеевна МБОУ «Ш умячская СШ  им. 

В.Ф.Алешина»
учитель

137. Дорошева Вера Петровна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
138. Дорошенко Людмила Владимировна МБОУ «СШ №  37» учитель
139. Дроздова Зинаида Владимировна МБОУ СШ № 2 г. Демидова учитель
140. Дроздова Ю лия Алексеевна МБОУ «С Ш №  11» социальный

педагог
141. Дубровина Алина Александровна МБОУ Михновская СШ учитель
142. Дулевич Г алина Владимировна МБОУ «СОШ №  7» учитель
143. Дымская Наталья Николаевна МБОУ СШ №1 г . Демидова социальный

педагог
144. Еврасова Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 7» учитель
145. Егоренкова Елена Анатольевна МБОУ «С Ш № 1» 

г. Десногорска
учитель



14

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

146. Егоренкова Наталья Николаевна МБОУ «СШ №  19 им. Героя 
России Панова»

учитель

147. Егоров Вячеслав Анатольевич МБОУ С Ш №  10 учитель
148. Егорова Татьяна Викторовна МБОУ «С Ш №  И » учитель
149. Егоровская Ольга Валерьевна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

150. Емельяненко Лариса Евгеньевна МБОУ «СШ №  37» учитель
151. Ермакова Виктория Витальевна МБОУ СОШ №  1 г. Вязьмы 

Смоленской области
учитель

152. Ермакова Людмила Аркадьевна МБОУ Дорогобужская СОШ 
№2

учитель

153. Ермолаева Алла Анатольевна МБОУ «Средняя школа №  9» учитель
154. Ефимов Альберт Владимирович МБОУ «СШ №  36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

155. Ефремова Елена Николаевна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

156. Ефремочкина Татьяна Анатольевна МКОУ «Тесовская ОШ» учитель
157. Ж акова Татьяна Николаевна МБОУ «Кирилловская 

средняя школа»
педагог-психолог

158. Жандарева Елена Викторовна МБОУ «СШ № 6» учитель
159. Жариков Олег Александрович МБОУ «Гимназия №  4» учитель
160. Ж игальская Ю лия Валерьевна МБОУ «СШ № 11» психолог
161. Ж илина Ю лия Геннадьевна МБОУ «Средняя школа №2» 

г. Десногорска
учитель

162. Ж огина Я на Вячеславовна МБОУ «СОШ №  1» 
г. Сафоново

лаборант

163. Жуков Алексей Алексеевич МБОУ «Ш умячская СШ  им. 
В.Ф.Алешина»

преподаватель- 
организатор ОБЖ

164. Ж укова Ольга Владимировна МБОУ Пригорская СШ учитель
165. Задорожняя Елена Владимировна МБОУ «Средняя школа №  2» педагог-психолог
166. Зайцева Валентина Ивановна МБОУ «СОШ №  7» учитель
167. Зайцева Елена Владимировна МБОУ «СШ № 40» учитель
168. Зверева Наталья Альбертовна МБОУ «СШ № 16» учитель
169. Звонкова Виктория Евгеньевна МБОУ Пригорская СШ учитель
170. Зенина Гульнара Розыкулыевна МБОУ «СШ № 6» учитель
171. Зиновьева М арина Викторовна МБОУ «Родомановская 

средняя школа»
учитель

172. Златовчена Наталья Ю рьевна МБОУ «Средняя школа №1» учитель
173. Зололдинова Альфия Саматовна МБОУ СШ №  8 г. Ярцево 

Смоленской обл.
учитель

174. Зуева Алла Святославовна Отдел образования 
Администрации МО 
«Угранский район» 
Смоленской области

главный
специалист

175. Зуева Людмила Евгеньевна МБОУ СШ № 1 им.
А. Твардовского г. Починка

учитель



15

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

176. Зыбенкова Надежда Викторовна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
177. Иванов Алексей Ю рьевич МБОУ СШ № 2 г. Сычевки преподаватель

ОБЖ
178. Иванова Анжела Алексеевна МБОУ «СШ № 16» учитель
179. Иванова Ирина Ю рьевна МБОУ «СШ №  7» учитель
180. Иванова Любовь Александровна МБОУ СШ № 2 г. Сычевки учитель
181. Иванова Надежда Александровна МБОУ «СОШ № 7» учитель
182. Иванова Надежда Сергеевна МКОУ «Новодугинская СШ» учитель
183. Иванова Наталья Дмитриевна МБОУ «Перенская средняя 

школа»
педагог-психолог

184. Иванова Оксана Леонидовна МБОУ СШ № 2 г. Сычевки учитель
185. Иванова Светлана Алексеевна Отдел образования 

Администрации МО 
«Ельнинский район» 
Смоленской области

специалист 1 
категории

186. Иванова Татьяна Викторовна МБОУ «Открытая (сменная) 
школа»

библиотекарь

187. Иванова Ю лия Сергеевна МБОУ «СШ № 29» учитель
188. Ивина Виктория Ю рьевна МБОУ «СШ №  16» учитель
189. Игнатенкова Ю лия Николаевна МБОУ «СШ №  36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

190. Игнатова Ирина Федоровна МБОУ «С Ш №  16» учитель
191. Игнатьева Тамара Павловна МБОУ «СШ № 36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

192. Ильющенкова Татьяна Николаевна МБОУ СШ № 2 г. Починка учитель
193. Ипатова Валентина М ихайловна МБОУ «Угранская СШ» учитель
194. Исаева М арина Александровна МБОУ «СШ №  19 им. Героя 

России Панова»
учитель-логопед

195. Исаева Ольга Степановна МБОУ «СОШ № 7» учитель
196. Исакова Ирина Николаевна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

197. Кавалерова Елена Александровна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
198. Казакова Галина М ихайловна МБОУ СШ № 2 г. Починка учитель
199. Казенкина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

200. Казилина Татьяна Александровна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

201. Казнова Елена Александровна Администрация МО 
«Темкинский район» 
Смоленской области

старший менеджер

202. Калина М арина Семеновна МБОУ «СШ № 6» педагог-
организатор ОБЖ

203. Канашкова Людмила Анатольевна МБОУ Ельнинская СШ  №1 
им. М.И. Глинки

учитель

204. Каперусова Нина Алексеевна МБОУ Глубокинская школа учитель



16

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

205. Капранцева М арина Олеговна МКОУ «Новодугинская СШ» учитель
206. Капсамун Оксана Владимировна МБОУ СШ № 8 г. Ярцево 

Смоленской обл.
заведующая
библиотекой

207. Каптюк Валерия Евгеньевна МБОУ Печерская СШ учитель
208. Картавенкова Лариса Ю рьевна МБОУ «СШ №  7» учитель
209. Каштанова А лена Александровна МБОУ «СШ №  29» учитель
210. Квасюк Татьяна Дмитриевна МБОУ Монастырщинская 

средняя школа имени 
А.И. Колдунова

учитель

211. Кирина Светлана Владимировна МБОУ «СШ №  37» учитель
212. Кирсанова Наталья Станиславовна МБОУ «СШ № 16» логопед
213. Киселев Иван Павлович МБОУ «Средняя школа №  2» учитель
214. Киселева Елена Александровна МБОУ «СОШ №  7» учитель
215. Киселева Ирина Владимировна МБОУ «СШ № 29» учитель
216. Климова Наталья Ю рьевна МБОУ «СШ №  6» учитель
217. Клюева Людмила Николаевна Отдел по образованию, 

физической культуре и 
спорту Администрации МО 
Руднянский район 
Смоленской области

ведущий
специалист

218. Клюско Светлана Сергеевна МБОУ «СШ № 19 им. Героя 
России Панова»

учитель

219. Ковалёва Анна Николаевна МБОУ «СШ № 29» учитель
220. Ковалева Инна Алексеевна МБОУ «СОШ № 1» 

г. Сафоново
заместитель
директора

221. Ковалева Светлана Владимировна МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 
Лавочкина»

учитель

222. Ковалькова Вера Владимировна МБОУ Стабенская СШ учитель
223. Ковалькова Наталья Николаевна МБОУ «СШ № 7» учитель
224. Ковалькова Татьяна Валентиновна МБОУ «СШ №  7» учитель-логопед
225. Ковторова Татьяна Ивановна МБОУ «Хиславичская СШ» педагог-

библиотекарь
226. Кожечкина Наталья Николаевна МБОУ СШ  № 2 г. Демидова учитель
227. Кожухова Ольга Яковлевна МБОУ «Темкинская СШ» 

Темкинского района 
Смоленской области

учитель

228. Колесникова Наталья Николаевна МБОУ Дорогобужская СОШ 
№1

учитель

229. Комкова Наталия Викторовна МБОУ Краснинская средняя 
школа

воспитатель ГПД

230. Комкова Наталья Алексеевна МБОУ Краснооктябрьская 
школа Краснинского района 
Смоленской области

учитель

231. Кондратенко Валентина Ивановна МБОУ «Средняя школа №  7» учитель
232. Кондратович Наталья Владимировна МБОУ «СШ №  12» учитель
233. Коноводов Петр Алексеевич МБОУ Белавская ООШ учитель
234. Конохова Галина Сергеевна МБОУ «Остерская средняя 

школа»
воспитатель



17

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

235. Коренькова Елена Георгиевна МБОУ «СШ № 6» учитель
236. Корнейчук Екатерина Станиславовна МБОУ «Средняя школа №  5» учитель
237. Коробейникова М арина Витальевна МБОУ «СШ № 16» учитель
238. Костючкова Лариса Владимировна МБОУ «Средняя школа №2» учитель
239. Кочубей Лидия Владимировна МБОУ «Средняя школа №2» 

г. Десногорска
учитель

240. Кошелева Ольга Ивановна МБОУ «Селезневская 
средняя школа»

старшая вожатая

241. Кривоносова Наталья Вениаминовна МКОУ Караваевская ОШ учитель
242. Криницкая Полина Игоревна МБОУ «СШ №  6» учитель
243. Круглей Ю лия Сергеевна Отдел образования 

Администрации МО 
«Краснинский район» 
Смоленской области

начальник

244. Круглова Наталья Викторовна МКОУ Субботниковская 
ОШ

учитель

245. Кудреватых Анастасия Игоревна МБОУ «СШ № 40» учитель
246. Кудрявцева Оксана Ю рьевна МКОУ «Рябинковская ОШ» учитель
247. Кудрявцева Татьяна Александровна МБОУ «Средняя школа №1» учитель
248. Кузина Ю лиана Вадимовна МБОУ Пригорская СШ учитель
249. Кузнецова М арина Васильевна МКОУ «Тесовская ОШ» учитель
250. Кузнецова Светлана Николаевна МБОУ Озерищенская СОШ учитель
251. Кузьмина Ирина Николаевна МБОУ СШ №  2 г. Починка учитель
252. Куклина Галина Станиславовна МБОУ «СШ №  29» учитель
253. Куликовский Сергей Борисович МБОУ «СШ № 37» учитель
254. Кундыч М ихаил Степанович МБУДО Велижская ДЮ СШ тренер-

преподаватель
ДЮ СШ

255. Курченкова Ю лия Александровна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

секретарь

256. Кускова Ю лия Николаевна МБОУ «СШ №  29» учитель
257. Лазарева Евгения Сергеевна МБОУ Стабенская СШ учитель
258. Лазарева Елена М ихайловна МБОУ СШ №  1 г. Сычевки 

Смол.обл.
учитель

259. Ларина Елена М ихайловна МБОУ «СШ № 19 им. Героя 
России Панова»

учитель

260. Ларионова Ирина Анатольевна МБОУ «СШ № 6» учитель
261. Лахмакова Лилия Николаевна МБОУ Сыр-Липецкая ОШ учитель
262. Левина Лариса Ю рьевна МБОУ «СШ № 16» учитель
263. Левчук Наталья Владимировна МБОУ Пригорская СШ учитель
264. Леонова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя школа №  1» педагог-психолог
265. Лещева Ольга Валерьевна МБОУ СШ №  7 г. Ярцева учитель
266. Лизункова Наталья М ихайловна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
267. Лизункова Татьяна Васильевна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
268. Липатов Александр Валерьевич МБОУ «СШ № 7» учитель
269. Лобанова Анжела Ивановна Центр внешкольной работы директор
270. Лозбенева Наталья Олеговна МБОУ СШ № 1 им. учитель



18

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

А. Твардовского г. Починка
271. Лопунова Ирина Борисовна Отдел по образованию 

Администрации МО «Холм- 
Ж ирковский район» 
Смоленской области

главный
специалист

272. Лосич Елена Васильевна МБОУ Верхне-Моховичская 
ОШ Демидовского района 
Смоленской области

учитель

273. Лохматова Наталья Владимировна МБОУ «Холмовская СШ» руководитель 
Центра «Точка 
роста»

274. Лощакова Людмила Николаевна МБОУ «Темкинская СШ» 
Темкинского района 
Смоленской области

гардеробщица

275. Луканина М ария Владимировна МБОУ «СОШ №  1» г. 
Сафоново

учитель

276. Лынченко Наталия Алексеевна МБОУ «СШ №  16» учитель
277. Лысикова Ирина Николаевна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель
278. Львова Анна Александровна МБОУ «Средняя школа №1» 

города Велижа
учитель-логопед

279. Любимова Дарья Викторовна МБОУ «СШ № 14» учитель
280. Ляпнева Оксана Алексеевна МБОУ «СОШ № 7» учитель
281. Майоров Антон Владимирович МБОУ Катынская СШ учитель
282. Майорова Тамара Ивановна МБОУ Монастырщинская 

средняя школа имени 
А.И. Колдунова

учитель

283. Макаренкова Ольга Анатольевна МБОУ «СШ №  7» учитель
284. Макаров Григорий Александрович МБОУ «СШ № 16» заместитель

директора
285. Макарова Вера Петровна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель-логопед

286. М акарова Екатерина Алексеевна МБОУ «Гимназия № 4» учитель
287. Макарчук Наталья Алексеевна МБОУ «РСШ № 1» учитель
288. Максакова Елена Николаевна МБОУ «Средняя школа № 7» учитель
289. Максименкова Анастасия Ивановна МБОУ СШ №  2 г. Демидова учитель
290. Максименкова Ольга Анатольевна МБОУ Дубровская СШ учитель
291. Максимова М арина Николаевна МБОУ «Угранская СШ» учитель
292. Максимова Татьяна М ихайловна МБОУ «Средняя школа № 9» учитель
293. М акухина Наталья Анатольевна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

294. Малышев Сергей Владимирович МБОУ Богородицкая СШ учитель
295. Маныкин Александр Анатольевич МБОУ «СШ №  29» учитель
296. Маринова Ю лия Викторовна МБОУ С Ш №  10 учитель
297. Маринченко Светлана Николаевна МБОУ «СШ №  7» учитель
298. Маркевич Александр Петрович МБОУ Мерлинская школа учитель
299. Маркевич Наталья Валерьевна МБОУ Глубокинская школа учитель



19

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

300. Марченкова Инна Викторовна МБОУ «СШ № 6» учитель
301. Марченкова Лариса Валентиновна МБОУ «СШ №  7» педагог-

библиотекарь
302. Марченкова Светлана Николаевна МБОУ Дорогобужская СОШ 

№1
учитель

303. Марян М арина Альбертовна МБОУ «Ш кола-гимназия» педагог-
библиотекарь

304. М асленникова Елена Геннадиевна МБОУ «СШ № 40» учитель
305. М аслова Анастасия Сергеевна МБОУ Пригорская СШ учитель
306. М аслова Ольга Алексеевна МБОУ Ельнинская СШ №2 

им. К.И. Ракутина
учитель

307. М аслова Ю лия Валентиновна МБОУ СШ №1 г. Демидова учитель
308. Матвеева А лла Викторовна МБОУ «Агибаловская СШ» учитель
309. Матвеева Евгения Сергеевна Администрация МО 

«Темкинский район» 
Смоленской области

ведущий
специалист отдела 
по образованию и 
гражданско- 
патриотическому 
воспитанию

310. Матвеева Ирина Геннадьевна МБОУ СШ № 7 г. Ярцева учитель
311. Матвеева Наталья М ихайловна МБОУ «СОШ №  7» учитель
312. Матвеева Олеся Валерьевна МБОУ «Средняя школа № 

10»
учитель

313. М атолыга Валентина Павловна МБОУ «Средняя школа № 6» учитель-логопед
314. М атюшенков Анатолий 

Владимирович
МБОУ «Средняя школа №  9» учитель

315. Мацулева Алёна Игоревна МБОУ «Средняя школа №2» 
г. Десногорска

учитель

316. Медведева Татьяна Викторовна МБОУ СШ № 9 учитель
317. Медникова Зоя М ихайловна МБОУ «СШ №  6» учитель
318. М елешкова Елена Александровна МБОУ «Средняя школа № 9» учитель
319. М ерзликина Надежда Николаевна МБОУ «СОШ № 7» учитель
320. Минченко Ольга Александровна МБОУ «СШ № 37» учитель
321. М иренкова Татьяна Анатольевна МБОУ Пригорская СШ учитель
322. М итрущенкова Олеся Георгиевна МБОУ «СШ №  4» 

г. Десногорска
учитель

323. Михалев Игорь Васильевич МБОУ «СОШ № 7» учитель
324. М ихеенкова Ирина Владимировна МБОУ «СШ №  17 им. Еероя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

325. М ишурина Ю лия Валентиновна МБОУ «СШ № 6» учитель
326. Мищенкова Ж анна Владимировна МБОУ «Средняя школа № 1» учитель
327. Мищенкова Нина Павловна МБОУ «Гимназия № 4» секретарь
328. Моисеева Елена Леонидовна МБОУ Хохловская СШ учитель
329. М оисеева Ольга Алексеевна МБОУ Ельнинская СШ №1 

им. М.И. Глинки
учитель

330. М орозова Галина Григорьевна МБОУ Гусинская СШ учитель
331. М орозова М арина Ю рьевна МБОУ Краснинская средняя рабочий по



20

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

школа комплексному
обслуживанию
зданий

332. М уравьева Виолета Альгирдо МБОУ «СШ №  37» учитель
333. Мухтарова Дина Александровна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

334. Мякотина Наталья Фёдоровна МБОУ Духовщинская СШ 
им. П.К. Козлова

рабочий по 
комплексному 
обслуживанию 
зданий

335. Набережная Ирина Алексеевна МБОУ «Холмовская СШ» учитель
336. Назарова Татьяна Витальевна МБОУ «СШ № 29» учитель
337. Науменкова Олеся Анатольевна МБОУ «СШ № 12» учитель
338. Недачина Наталья Валерьевна МБОУ «СШ №  36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

339. Нестерова Екатерина Викторовна МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 
Лавочкина»

учитель

340. Никитенкова Елена Николаевна МБОУ «Средняя школа №  7» учитель
341. Новикова Вера Степановна МБОУ Алексинская СОШ учитель
342. Новикова Вероника Викторовна МБОУ «СШ № 12» учитель
343. Новикова Виктория Эдуардовна МБОУ «Краснооктябрьская 

СШ»
учитель

344. Новикова Елена Владимировна МБОУ Краснинская средняя 
школа

учитель

345. Новикова Лидия Васильевна МБОУ «СОШ № 7» библиотекарь
346. Ноздрачева Елена Григорьевна МБОУ «Агибаловская СШ» учитель
347. Овечкина Римма Александровна МБОУ «Средняя школа №2» 

г. Десногорска
учитель

348. Одинаева Нина Константиновна МБОУ «Холмовская СШ» учитель
349. Оловянникова Ольга Викторовна МБОУ СШ №1 г. Демидова воспитатель ГПД
350. Онищук Лидия Александровна МБОУ «СШ № 40» учитель
351. Орехов Алексей Романович МБОУ «СШ № 29» учитель
352. Ореховская А нна Александровна МБОУ Коробецкая СШ учитель
353. Осадчая Ирина Васильевна МБОУ Ельнинская СШ  №3 

им. Г.К. Ж укова
учитель

354. Осипова Ирина Анатольевна МБОУ «СШ № 36 им. А.М. 
Г ороднянского»

учитель

355. Осипова Раиса Артемовна МБОУ «СОШ № 7» учитель-логопед
356. Осипова Светлана Николаевна МБОУ «СШ №  36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

357. Павлова А нна Ивановна МБОУ Талашкинская СШ социальный
педагог

358. Павлова Зоя Андреевна МБОУ «СОШ № 7» учитель
359. Павлова Светлана Владимировна МБОУ «СШ №  7» учитель
360. Павлушина Виктория Игоревна МБОУ Духовщинская СШ 

им. П.К. Козлова
учитель

361. Павлушина Ольга Александровна МБОУ Духовщинская СШ рабочий по



21

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

им. П.К. Козлова комплексному
обслуживанию
зданий

362. • Павлюкова Наталья Петровна МБОУ «Средняя школа №  8» учитель
363. Павлюченкова Елена Ивановна МБОУ «Средняя школа №  7» преподаватель- 

организатор ОБЖ
364. Панкова Татьяна Анатольевна МБОУ «Ш кола-гимназия» учитель
365. Пантелеева Ираида М ихайловна МБОУ «Темкинская СШ» 

Темкинского района 
Смоленской области

учитель

366. Панченкова Карина Георгиевна МБОУ «СШ №1»
г. Десногорска

методист

367. Папушина Светлана Викторовна МБОУ «СШ № 12» лаборант
368. Парамонова Ирина Викторовна МБОУ СОШ №  1 г. Вязьмы 

Смоленской области
заместитель
директора

369. Парфенова Анастасия Евгеньевна МБОУ Синьковская СШ учитель
370. Пастухова Ирина Васильевна МБОУ «Средняя школа №1» 

города Велижа
учитель

371. Патласова Лилия Николаевна МБОУ «СШ №  14» учитель
372. Перегонцева Оксана Ивановна МБОУ Монастырщинская 

средняя школа имени 
А.И. Колдунова

учитель

373. Петров Игорь Викторович МБОУ «СШ № 7» учитель
374. Петрова Е алина Вячеславовна МБОУ «СОШ № 1» 

г. Сафоново
учитель

375. Петрусев Данил Сергеевич МБОУ Катынская СШ учитель
376. Печенкова Людмила Ивановна МБОУ «СШ №  3» 

г. Десногорска
учитель-логопед

377. Печенцова Нина Ивановна МБОУ «СШ №  3» 
г. Десногорска

учитель

378. Пимкова Любовь Григорьевна МБОУ «Ш умячская СШ  им. 
В.Ф.Алешина»

психолог

379. Пинчук Яна Вячеславна МБОУ «СШ №  М» учитель
380. Питерцева Надежда Анатольевна МБОУ «Ш кола-гимназия» учитель
381. Платонова Ж анна Алексеевна МБОУ Ельнинская СШ  №1 

им. М.И. Глинки
учитель

382. Платонова Эмилия Владимировна МБОУ Дорогобужская СОШ 
№2

учитель

383. Плющенко Василий Анатольевич МБОУ «Средняя школа № 8» преподаватель- 
организатор ОБЖ

384. Подковина Елена Владимировна МБОУ Соболевская ОШ 
им. А.Н. Попова

учитель

385. Подлегаева М арина Егоровна Отдел образования и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Хиславичский район» 
Смоленской области

специалист 1 
категории

386. Полозова Г алина Васильевна МБОУ «Погорельская ОШ» учитель



22

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

387. Понасенкова Татьяна М ихайловна МБОУ «СШ № 29» учитель
388. Пономарева Светлана Анатольевна МБОУ «СШ № 12» учитель
389. Пороховая Ирина Геннадьевна МБОУ Пригорская СШ учитель
390. Постарнакова Лариса Александровна МБОУ «СШ № 29» библиотекарь
391. Прибыткина Елена Вениаминовна МБОУ «СШ №  36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

392. Прокопьпнко М арина Евгеньевна МБОУ «СШ № 29» учитель
393. Прохорова Ольга Ильинична МБОУ «Средняя школа №2» педагог-психолог
394. Пузырева Людмила Анатольевна МБОУ «СШ № 40» учитель
395. Пузырева Надежда Андреевна МБОУ «СШ №  16» учитель
396. Пукалина Наталья Николаевна МБОУ «Средняя школа №  4» учитель
397. Пупкова А льбина Владимировна Отдел образования 

Администрации МО 
«Краснинский район» 
Смоленской области

главный
специалист

398. Пучков Владимир М ихайлович МБОУ «СОШ №  7» учитель
399. Пятыгина Александра Олеговна МБОУ «СШ № 29» вожатая
400. Рагузина Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 

Смоленской области
учитель

401. Разилова Карина Владимировна МБОУ Еусинская СШ учитель
402. Разумовская Ирина Владимировна МБОУ СШ №4 учитель
403. Ревва М арина Викторовна МБОУ СШ № 1 г. Сьгчевки 

Смол.обл.
учитель

404. Рогова Людмила Игоревна МБОУ ЯОШ  № 5 учитель
405. Родина Анна Николаевна МБОУ «Серго-Ивановская 

основная школа»
учитель

406. Рожкова Тамара Дмитриевна МБОУ «Средняя школа №2» 
г. Десногорска

учитель

407. Романова М арина Васильевна МБОУ «Голынковская СШ» заведующий
библиотекой

408. Романова Надежда М ихайловна МКОУ «Печениченская 
ОШ»

директор

409. Романовская Ольга Николаевна МБОУ «С Ш №  16» учитель
410. Рослякова Наталья Александровна Отдел образования 

Администрации МО 
«Ельнинский район» 
Смоленской области

главный
специалист

411. Рулина Ольга Борисовна МБОУ «Средняя школа №1» 
города Велижа

учитель

412. Румянцева Кристина Сергеевна МБОУ «СШ №  19 им. Героя 
России Панова»

учитель

413. Русакова Елена С ем еновна. МБОУ Дорогобужская СОШ 
№2

учитель

414. Русанова Елена Николаевна МБОУ Кощинская СШ учитель
415. Русанова Людмила Ивановна МБОУ «С Ш №  16» учитель
416. Руч Елена Владимировна МБОУ СШ №  2 г. Сычевки учитель
417. Рябенкова Лидия Васильевна МБОУ СШ № 1 им.

А. Твардовского г. Починка
учитель



23

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

418. Савина Ольга Эдуардовна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

419. Савичева Наталья Эдуардовна МБОУ «СОШ №  7» учитель
420. Савченко Елена Николаевна МБОУ «СОШ  №  7» учитель
421. Савченкова Г алина Джумакулиевна МБОУ «СШ №  19 им. Героя 

России Панова»
учитель

422. Садовщикова Инна Владимировна МБОУ «СШ № 7» учитель
423. Сазоненкова Ольга Александровна МБОУ «СШ №  16» учитель
424. Самохина Евгения Николаевна МБОУ «Гимназия № 4» социальный

педагог
425. Самусева Эльмира М ихайловна МБОУ «Средняя школа №  9» учитель
426. Самусенко Светлана Геннадьевна МБОУ «СОШ №  7» педагог-психолог
427. Самчук Ольга Александровна МБОУ «Краснооктябрьская 

СШ»
учитель

428. Сармина Надежда Николаевна МБОУ «СШ № 6» учитель
429. Себелева Евгения Владимировна МБОУ «СШ №  6» учитель
430. Седненкова Валентина Петровна МБОУ «СШ № 29» учитель
431. Селькина Виктория Александровна МБОУ «Средняя школа № 

10»
педагог-психолог

432. Семенкова М арина Викторовна МБОУ «Средняя школа №  7» учитель
433. Семенова Евгения Владимировна МБОУ «СШ № 34» заместитель

директора
434. Семёнова Евгения Сергеевна МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 

Смоленской области
учитель

435. Сергеева Ирина Александровна МБОУ СШ №1 г. Демидова учитель
436. Сергеева Ольга Леонидовна МБОУ «СОШ №  7» учитель
437. Сергунова А лёна Владимировна МБОУ «С Ш № 1»г. 

Десногорска
педагог-психолог

438. Серегина Ю лия Сергеевна МБОУ «СШ №  6» учитель
439. Сидорова Ирина Васильевна МБОУ «Знаменская средняя 

школа»
учитель

440. Сизова Елена Николаевна МБОУ «СОШ №  7» учитель
441. Сикерская Елена Валентиновна МБОУ Дорогобужская СОШ 

№2
учитель

442. Силаева Анна Евгеньевна Отдел образования 
Администрации МО 
«Ельнинский район» 
Смоленской области

ведущий
специалист

443. Силина М арина Владимировна МБОУ «РСШ № 1» педагог-психолог
444. Силютина Екатерина Игоревна МБОУ «СШ №  7» учитель
445. Синицына И нна М одестовна МКОУ Субботниковская 

ОШ
учитель

446. Склянная Татьяна Николаевна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

447. Скорнякова Светлана Николаевна МБОУ «СШ №  12» учитель
448. Сливакова Дарья Ю рьевна МБОУ «СОШ №  7» учитель



24

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

449. Смердова Лариса Леонидовна МБОУ «СШ № 12» учитель
450. Смирнова Елена Николаевна МБОУ «СШ №  29» учитель
451. Смирнова Наталья Владимировна МБОУ «Агибаловская СШ» учитель
452. Смирнова Татьяна Павловна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

453. Соловьева Ольга Владимировна МБОУ «Средняя школа №2» учитель
454. Солодникова Алена Викторовна МБОУ «Средняя школа №1» 

города Велижа
учитель

455. Солодова Елена Викторовна МБОУ Дорогобужская СОШ 
№2

учитель

456. Соломатина Татьяна Григорьевна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

457. Сорокина Елена Анатольевна МБОУ Духовщинская СШ 
им. П.К. Козлова

заведующая
библиотекой

458. Ставрова Наталья Владимировна МБОУ Печерская СШ учитель
459. Старненкова Елена Петровна МБОУ «СШ № 6» учитель
460. Старовойтова Елена М ихайловна МБОУ Монастырщинская 

средняя школа имени 
А.И. Колдунова

учитель

461. Степанькова Светлана 
Александровна

МБОУ Катынская СШ учитель

462. Стефанская Анна Александровна МБОУ Ельнинская СШ  №1 
им. М.И. Глинки

воспитатель ГПД

463. Столярова Алла Александровна МБОУ СШ №  1 им.
А. Твардовского г. Починка

учитель

464. Строгонова М арина Викторовна МБОУ «СОШ №  7» вожатая
465. Студенцова Елена Александровына МБОУ «СШ №  17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

методист

466. Ступенкова Елена Васильевна МБОУ «СШ № 14» учитель
467. Суслина Татьяна Валерьевна МБОУ «Средняя школа №  3» учитель-логопед
468. Сучкова Инна Петровна МБОУ «СШ № 14» учитель
469. Сущая Нина Владимировна МБОУ Пригорская СШ педагог-

библиотекарь
470. Сыровнев Николай Петрович МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

471. Табак Наталья Александровна МБОУ «Средняя школа №1» старшая вожатая
472. Талахова Татьяна Николаевна МБОУ Краснинская средняя 

школа
учитель

473. Тарасенкова Наталья М ихайловна Отдел образования 
Администрации МО 
«Починковский район» 
Смоленской области

главный
специалист

474. Темирова Ирина Валерьевна МБОУ «СШ № 14» учитель
475. Терешкова Ольга Николаевна МБОУ «СШ №  36 им. А.М. учитель



25

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

Г ороднянского»
476. Тимашова Людмила Анатольевна МБОУ «СШ №  29» учитель
477. Тимошенко Оксана Владимировна МБОУ «Средняя школа № 6» организатор- 

руководитель ОБЖ
478. Тимошенкова Ирина Петровна МБОУ Талашкинская СШ педагог-

библиотекарь
479. Тимошинина Дарья Игоревна МБОУ «СШ №  14» учитель
480. Тимощенко Анна М ихайловна МБОУ «СШ №  14» педагог-

библиотекарь
481. Титова Светлана Николаевна МБОУ «СШ № 14» учитель
482. Тишкевич Светлана Евгеньевна МБОУ «СШ № 29» учитель
483. Толкачева Наталья Вячеславна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

484. Торлопов Сергей Иванович МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

485. Точил енкова Г алина Петровна МБОУ Гусинская СШ учитель
486. Третьякова Елена Владимировна МБОУ Пригорская СШ учитель
487. Трищенкова Вера Александровна МКОУ «Печениченская 

ОШ»
учитель

488. Трубникова Алла Викторовна МБОУ «Средняя школа №2» учитель
489. Туренко Янина Сергеевна МБОУ «СШ №  14» учитель
490. Тюкалина Ольга Сергеевна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

491. Удалова Светлана Анатольевна МБОУ «С Ш №  16» учитель
492. Узликова Валентина Ивановна МБОУ «Средняя школа №2» 

г. Десногорска
учитель

493. Умарова Людмила Евгеньевна МБОУ СШ № 1 г. Сычевки 
Смол.обл.

учитель

494. Умпирович Елена Анатольевна МБОУ «СШ №  32 им. С.А. 
Лавочкина»

учитель

495. Устиненкова Галина Владимировна МБОУ «СШ №  7» учитель
496. Фатеева Инна Алексеевна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

педагог-психолог

497. Федорова Елена Владимировна МБОУ СШ №1 г. Демидова учитель
498. Федотова Елена М ихайловна МБОУ «СШ № 14» учитель
499. Федунова Ирина Игоревна МБОУ «Средняя школа № 2» библиотекарь
500. Филатова Светлана Владимировна МБОУ «Средняя школа № 6» педагог-психолог
501. Филимонова Татьяна Сергеевна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

502. Филина Наталья Ю рьевна МБОУ «СШ № 4» 
г. Десногорска

учитель

503. Фирсова Светлана Васильевна МБОУ «СШ №  6» учитель
504. Фоменкова Светлана Николаевна МБОУ «РСШ №2» учитель



26

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

505. Фомина Татьяна Евгеньевна МБОУ Монастырщинская 
средняя школа имени 
А.И. Колдунова

воспитатель ГПД

506. Фомкина Татьяна Анатольевна МБОУ «Средняя школа №  1» учитель
507. Фомченкова Татьяна Васильевна МБОУ «СШ №  19 им. Героя 

России Панова»
учитель

508. Хаева Татьяна Николаевна МБОУ СШ №  2 г. Починка учитель
509. Хайло Лидия Дмитриевна МБОУ «СОШ № 7» учитель
510. Харитоненко Алла Петровна МБОУ Духовщинская СШ 

им. П.К. Козлова
учитель

511. Харитонова Ольга Владимировна МБОУ «Средняя школа № 4» учитель
512. Хаустова Светлана Владимировна МБОУ «СШ № 40» учитель
513. Хвастов Владимир Анатольевич МБОУ СОШ №  1 г. Вязьмы 

Смоленской области
преподаватель-
организатор

514. Хлимановская Оксана Викторовна МБОУ «СШ №  7» учитель
515. Хлопенкова Светлана М ихайловна МБОУ «Знаменская средняя 

школа»
учитель

516. Ходотаева Светлана Ивановна МБОУ «Средняя школа № 8» педагог-психолог
517. Хомченко Татьяна Александровна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

педагог-
библиотекарь

518. Хрипачева Светлана Леонидовна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

тьютор

519. Хроменков Ю рий Николаевич МБОУ Глубокинская школа заместитель
директора

520. Хромченко Наталья Александровна МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 
Лавочкина»

учитель

521. Хромых Татьяна Николаевна МБОУ СШ № 2 г. Демидова учитель
522. Хряпкина Ольга Владимировна Отдел образования 

Администрации МО 
«Краснинский район» 
Смоленской области

старший менеджер

523. Худолеева М арина Сергеевна МБОУ Пригорская СШ учитель
524. Худякова Елена Викторовна МБОУ «СШ № 7» учитель
525. Царева Зоя Викторовна МБОУ Тростянская ОШ учитель
526. Цветкова Татьяна Ю рьевна МБОУ «СШ № 29» учитель
527. Цыганков Иван Романович МБОУ «СШ № 14» преподаватель- 

организатор ОБЖ
528. Чаша Галина Анатольевна МБОУ «СШ №  12» учитель
529. Чебанюк Ирина М ихайловна МБОУ СШ №  2 г. Демидова учитель
530. Чепелева Ирина Анатольевна МБОУ Катынская СШ учитель
531. Чередниченко Елизавета МБОУ «Открытая (сменная) социальный

Анатольевна школа» педагог
532. Чернега Любовь Николаевна МБОУ «Средняя школа №  1» педагог

дополнительного
образования

533. Чернин Геннадий Славиевич МБОУ Глубокинская школа учитель



27

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

534. Чернина Наталья М ихайловна МБОУ Г лубокинская школа учитель
535. Чернышева Надежда Николаевна МБОУ «СШ №  4» 

г. Десногорска
учитель

536. Чехалкова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

537. Чуйкова Оксана Ивановна МБОУ «Средняя школа №  2» учитель
538. Ш аренков Никита Геннадьевич МБОУ «СШ №  29» учитель
539. Ш аршкова Аксана Николаевна МБОУ Духовщинская СШ 

им. П.К. Козлова
заместитель
директора

540. Ш варц Денис Викторович МБОУ Талашкинская СШ учитель
541. Ш евелькова Ирина Ю рьевна МБОУ «СШ №  36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

542. Ш ейдт Екатерина Петровна МБОУ Третьяковская ОШ учитель
543. Ш епаревич Дмитрий Александрович МБОУ «СШ №  19 им. Героя 

России Панова»
учитель

544. Ш ибаева Валентина Дмитриева МБОУ «Баскаковская 
средняя школа»

учитель

545. Ш иликова Наталья Сергеевна МБОУ «СШ №  7» учитель
546. Ш илина Ольга Николаевна МБОУ «СШ №  40» логопед
547. Ш илко Светлана Александровна МБОУ «СШ №  36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

548. Ш илова М арина Алексеевна МБОУ «Ш кола-гимназия» учитель
549. Ш ипко Ольга Владимировна МБОУ «Средняя школа №  7» учитель
550. Ш ипунова М арина Владимировна МБОУ «Средняя школа № 2» социальный

педагог
551. Ширченко Елена Николаевна МБОУ Краснинская средняя 

школа
учитель

552. Ш леева Наталья Ивановна МБОУ Краснинская средняя 
школа

учитель

553. Ш логова Людмила Васильевна МБОУ Гнездовская СШ учитель
554. Ш матовский Александр 

Владимирович
МБОУ «СШ № 19 им. Героя 
России Панова»

учитель

555. Ш убина Ольга Сергеевна МБОУ «СШ №  4» 
г. Десногорска

учитель

556. Ш ульгинова Людмила Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1» заместитель
директора

557. Ш ульжик Ивона МБОУ «СШ №  7» тьютор
558. Ш улякова М ария М ихайловна МБОУ С Ш №  10 учитель
559. Шумилов Владимир Александрович МБОУ Дубровская СШ учитель
560. Ш уроченкова Елена Викторовна МБДОУ «Теремок» инструктор по

физическому
воспитанию

561. Ш урпенкова Ольга Владимировна МБОУ СШ №  1 им.
А. Твардовского г. Починка

учитель

562. Ш утова Елена Анатольевна МБОУ Ельнинская СШ  №1 
им. М.И. Глинки

учитель

563. Щ елкуне Антоне МБОУ «СШ № 17 им. Героя учитель



28

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

564. Щ елкуне Наталья Александровна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

565. Щ ербакова Галина Егоровна МБОУ «СШ № 36 им. А.М. 
Г ороднянского»

учитель

566. Эстрина Нина Владимировна МБОУ «СШ №  16» учитель
567. Ю денкова Ю лия Валерьевна МБОУ Гусинская СШ педагог-

организатор
568. Якимова Елена Николаевна МБОУ «Средняя школа №1» 

города Велижа
учитель

569. Яковлева Татьяна Васильевна МБОУ «Пречистенская 
средняя школа»

учитель

570. Якубова Надежда Анатольевна МБОУ «СШ №  17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

571. Якунченкова Анастасия Витальевна МБОУ «Остерская средняя 
школа»

педагог-психолог

572. Якушев Павел Александрович МБОУ «СШ №  40» учитель
573. Якушева Наталья Мирославовна МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 

Смоленской области
директор

574. Яновская Ирина Валентиновна МБОУ Богородицкая СШ учитель
575. Яснецова Надежда Александровна МБОУ «СШ №  19 им. Героя 

России Панова»
учитель



29

Приложение № 4 к приказу
Департамента Смоленской области 
по образованию и науке 
от « Р /  » P f  2023 г. №

Состав технических специалистов ППЭ при проведении ГИА в 
дополнительный период в Смоленской области в 2023 году

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность
1. Андреева Татьяна Александровна МБОУ «СШ №1» г. 

Десногорска
учитель

2. Артеменков Антон Леонидович МБОУ «СШ №  14» заместитель
директора

3. Бабуркина Кристина Сергеевна МБОУ Пригорская СШ учитель
4. Бандуш Сергей Васильевич МБОУ «Холмовская СШ» инженер-техник
5. Банькова Наталья Валерьевна МБОУ «Средняя школа №2» 

города Велижа
учитель

6. Белов Олег Вячеславович МБОУ «Средняя школа №  7» учитель
7. Берестнева Анастасия Алексеевна МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина»
учитель

8. Бурляева Людмила Анатольевна МБОУ «Средняя школа №  8» учитель
9. Вашкевич Денис Николаевич МБОУ «СШ №  7» лаборант
10. Винокурова Ирина М ихайловна МБОУ «СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина»
учитель

11. Губернаторова Анна 
Святославовна

МБОУ Краснинская средняя 
школа

педагог
дополнительного
образования

12. Гуков Алексей Александрович Отдел образования 
Администрации МО 
«Угранский район» 
Смоленской области

инженер-
программист

13. Дегтярева Ольга Владимировна МБОУ «РСШ №1» учитель
14. Денисенкова Ульяна Алексеевна МБОУ СШ № 1 г. Сычевки 

Смол. обл.
учитель

15. Доронин Александр Николаевич Отдел образования 
Администрации МО 
«Ельнинский район» 
Смоленской области

старший
менеджер

16. Дорофеева Оксана Викторовна МБОУ «СОШ № 7» учитель
17. Закабунина Елена Владимировна МБОУ Дорогобужская СОШ 

№ 2
учитель

18. Зареченская Ю лия Борисовна МБОУ «Средняя школа №2» учитель
19. Илларионов Сергей Анатольевич Отдел образования 

Администрации МО 
«Починковский район» 
Смоленской области

менеджер Отдела 
образования

20. Ильиных Ольга Павловна МБОУ «Пречистенская 
средняя школа»

учитель

21. Киреенкова Вера Ивановна МБОУ «Хиславичская СШ» учитель



30

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность
22. Козырева Валентина 

Александровна
МБОУ СОШ №  1 г. Вязьмы 
Смоленской области

заведующая
библиотекой

23. Колуканов Олег Владимирович МБОУ «Ситьковская ОШ» учитель
24. Копылова Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ № 1» г. 

Сафоново
учитель

25. Корнатовская Елена Ивановна МКОУ «Новодугинская СШ» учитель
26. Красных Елена Владимировна МКОУ «Новодугинская СШ» учитель
27. Кузнецова Ж анна Александровна МБОУ «Средняя школа №  1» учитель
28. Кулакова Виктория Владимировна МБОУ «СШ № 36 им. А.М. 

Г ороднянского»
учитель

29. Лагутина Надежда Сергеевна МБОУ «СШ № 29» учитель
30. Лазеева Людмила Николаевна МБОУ «Кирилловская 

средняя школа»
учитель

31. Легарева Татьяна Викторовна МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

32. Листраденков Артем 
Владимирович

МБОУ «СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 
Буханова»

учитель

33. Луференков М аксим Николаевич МБОУ «Гимназия № 4» учитель
34. Малекина Анна Олеговна МБОУ Пригорская СШ учитель
35. М ихайлова Екатерина Валерьевна МБОУ «Всходская СШ» учитель
36. Морозов Николай Михайлович МБОУ Краснооктябрьская 

школа Краснинского района 
Смоленской области

учитель

37. Никитина Татьяна Ю рьевна МБОУ «Гимназия №  4» учитель
38. Осипенкова Елена Николаевна МБОУ «Заревская ОШ» учитель
39. Петрова Наталья Анатольевна ГАУ ДПО СОИРО учитель
40. Петроченкова Полина 

Александровна
МБОУ СШ № 1 им. А. 
Твардовского г. Починка

учитель

41. Романова Олеся Алексеевна МБОУ «Средняя школа №  9» учитель
42. Себелева Евгения Владимировна МБОУ «СШ № 6» учитель
43. Сергеева Диана Лазаревна МБОУ С Ш №  10 учитель
44. Солдатенкова М арина 

Александровна
МБОУ «СШ № 16» учитель

45. Сорокин Олег Алексеевич МБОУ «Темкинская СШ» 
Темкинского района 
Смоленской области

инженер-
программист

46. Стальнова Анна Антоновна МБОУ «СШ №  29» учитель
47. Стукан Кристина Александровна МБОУ «Средняя школа №1» учитель
48. Сударева Людмила Ивановна МБОУ Духовгцинская СШ  им. 

П.К. Козлова
учитель

49. Терешкова Татьяна М ихайловна МБОУ «СШ № 6» учитель
50. Трифонов Виктор Дмитриевич МБОУ Монастырщинская 

средняя школа имени А.И. 
Колдунова

системный
администратор

51. Трубаев Владимир Викторович МБОУ «Ш умячская СШ  им. 
В. Ф. Алешина»

лаборант

52. Федосеева Инга Анатольевна МБОУ «СШ №1» г. учитель



31

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность
Десногорска

53. Фирсова Елена Николаевна МБОУ «Гранковская школа» учитель
54. Флоринская Елена Александровна МБОУ «Средняя школа №  4» учитель
55. Черванева Татьяна М ихайловна МБОУ СШ № 1 г. Демидова учитель
56. Яковлева Екатерина Ю рьевна МБОУ СОШ №  1 г. Вязьмы 

Смоленской области
учитель

57. Якунцов Сергей Иванович МБОУ «СОШ № 7» учитель



32

Приложение № 5 к приказу
Департамента Смоленской области 
по образованию и науке 
от « 62/ » 2023 г. №

Состав специалистов по проведению инструктажа и обеспечению 
лабораторных работ при проведении ГИА в дополнительный период

в Смоленской области в 2023 году

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность
1. Гореликова Светлана Васильевна МБОУ СШ №  1 им.

А. Твардовского г. Починка
учитель

2. Гулакова Ирина Александровна МБОУ СШ № 1 г. Сычевки 
Смол.обл.

учитель

3. Звонарева Галина Николаевна МБОУ «СШ №37» учитель
4. Максимович Нонна Егоровна МБОУ СШ  №  9 учитель
5. Маричева Лариса Борисовна МБОУ «СШ №  6» учитель
6. Марченков Игорь Андреевич МБОУ Катынская СШ учитель
7. Невзорова Валентина Петровна МБОУ СШ №  1 им.

А. Твардовского г. Починка
учитель

8. Ожгибесова Лариса Станиславовна МБОУ «СШ №  4» г. Десногорска учитель
9. Павлюченко Наталья Александровна МБОУ «Средняя школа №2» 

г. Десногорска
учитель

10. Рященко Геннадий Иванович МБОУ С Ш №  10 учитель
11. Струкова М арина Валерьевна МБОУ «Средняя школа №  7» учитель


